
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OBSAH: 
 

ZE ŽIVOTA 
FARNOSTI .....  str. 2 
• Jak dopadly volby 

nové Pastorační rady 

ZPRÁVY  
   Z DIECÉZE .. str. 3 
• Blahopřání 
• Otec biskup opět 

mezi námi 
• Diecézní setkání 

mládeže 
• Svatovojtěšská pouť 

na Libici 

RŮZNÉ ........... str. 4 
• Nová evangelizace 

pro nové tisíciletí 
• Informace oblastní 

charity o rekreaci 
v Chotěborkách 

BOHOSLUŽBY 
V PARDUBICÍCH VE 
SVATÉM TÝDNU 
2001 ............... str. 5 

KALENDÁŘ .... str. 6 

 

 
V okruhu liturgického roku vzpomíná církev spolu s Kristem na 

události z  jeho života a ve svých bohoslužebných shromážděních 
tyto události znovu prožívá a zpřítomňuje. 

O velikonocích si připomínáme Kristovy poslední chvíle s apoštoly 
v jeruzalémském večeřadle, smrt na kříži a zmrtvýchvstání. Proto 

jsou velikonoce vrcholem celého liturgického roku a nejstarším 
křesťanským svátkem. 

I my jsme při křtu, spojeni s Kristem, povstali k novému životu. Kéž je 
to na nás znát. 

„Proto slavme svátky ne se starým kvasem, který znamená špatnost 
a nešlechetnost, ale s nekvašenými chleby, to je s poctivostí a 

životem podle pravdy.“(l Kor. 5,8) 
To bude naše nejlepší oslava velikonočních svátků a 

nejpřesvědčivější svědectví o Kristově i našem zmrtvýchvstání, které 
dnešní svět tolik potřebuje. 

Hluboké prožití velikonočních tajemství a co nejvíce milostí a darů z 
tohoto prožití Vám všem přeje a vyprošuje 

otec Jaromír 
a všichni z pardubické fary 

 

Vydává Římskokatolický farní úřad v Pardubicích 



ZE  ŽIVOTA  FARNOSTI 

- 2 - 

JAK DOPADLY VOLBY NOVÉ PASTORAČNÍ RADY? 
V neděli 18. března se v naší farnosti uskutečnily volby členů nové Pastorační rady farnosti. 
Voleb se zúčastnilo celkem 707 oprávněných voličů, což je přibližně 57% pravidelných 
účastníků nedělních bohoslužeb (včetně dětí a mládeže do 18 let, které neměly volební právo, 
a proto nevolily). Z odevzdaných hlasů bylo 686 platných a 21 neplatných. V následující 
tabulce uvádíme abecední seznam kandidátů a počet hlasů, které získali. V druhé potom 
pořadí kandidátů podle počtu získaných hlasů. Do nové Pastorační rady jste zvolili prvních 6 
s největším počtem hlasů. Seznam všech členů Pastorační rady (ze zákona, zvolených a mnou 
jmenovaných) zveřejníme v příštím čísle Farního zpravodaje, neboť musím se jmenovanými 
nejprve jednat, zda mé jmenování přijímají, či ne. Do uzávěrky tohoto čísla jsem to už nestihl. 

Výsledky voleb do Pastorační rady 
farnosti 

 Jméno Počet 
hlasů 

1 Bečka Bedřich 119 
2 Bednář Jiří, Ing. 165 
3 Červinka Vladimír, MUDr. 272 
4 Franc Jan, Ing. 196 
5 Franc Pavel, Mgr. 140 
6 Hykyšová Marie, Mgr. 57 
7 Kašpar Stanislav, Ing. 118 
8 Kašpar Vladimír, Ing. 121 
9 Kohl  Jan, Ing. 151 

10 Kohlová Jiřina, Ing. 109 
11 Krejča Petr 82 
12 Krejčová Iva 52 
13 Kuchválek Jiří, Mgr. 176 
14 Línek Radislav, Ing. 168 
15 Metelka Václav 389 
16 Moriová Ludmila 131 
17 Nejezchleb Zdeněk, Mgr. 89 
18 Netušil  Roman, Ing. 87 
19 Novotná Věra, Ing. 202 
20 Pelikán Jiří, MVDr. 74 
21 Sychrová Adriana 130 
22 Šísler Pavel 181 
23 Zimmermannová Marie, Ing. 243 
24 Žemlová Marie, Ing. 125 

 

Výsledky voleb do Pastorační rady 
farnosti podle pořadí získaných hlasů 

 Jméno Počet 
hlasů 

1 Metelka Václav 389 
2 Červinka Vladimír, MUDr. 272 
3 Zimmermannová Marie, Ing. 243 
4 Novotná Věra, Ing. 202 
5 Franc Jan, Ing. 196 
6 Šísler Pavel 181 
7 Kuchválek Jiří, Mgr. 176 
8 Línek Radislav, Ing. 168 
9 Bednář Jiří, Ing. 165 

10 Kohl  Jan, Ing. 151 
11 Franc Pavel, Mgr. 140 
12 Moriová Ludmila 131 
13 Sychrová Adriana 130 
14 Žemlová Marie, Ing. 125 
15 Kašpar Vladimír, Ing. 121 
16 Bečka Bedřich 119 
17 Kašpar Stanislav, Ing. 118 
18 Kohlová Jiřina, Ing. 109 
19 Nejezchleb Zdeněk, Mgr. 89 
20 Netušil  Roman, Ing. 87 
21 Krejča Petr 82 
22 Pelikán Jiří, MVDr. 74 
23 Hykyšová Marie, Mgr. 57 
24 Krejčová Iva 52 

 



ZPRÁVY  Z  DIECÉZE 

- 3 - 

 
V dubnu oslavujeme v diecézi  hned 
tři slavnosti: všichni naši biskupové 

mají narozeniny.  

Na Velký pátek bude panu 
arcibiskupovi Otčenáškovi 81 let, 
vzápětí ve středu 18. dubna oslaví 

narozeniny Otec Kajnek a  

o týden později, ve čtvrtek 
26. dubna Otec Duka.  

Poděkujme Bohu především za to, 
že naše diecéze má své pastýře a 
jim popřejme, aby ještě dlouho a ve 
zdraví mohli svoji funkci vykonávat 
ku prospěchu všeho božího lidu. 

Pán Bůh jim to zaplať! 

 
OTEC BISKUP OPĚT MEZI NÁMI 
Na velikonoční pondělí 16. dubna 

2001 navštíví již tradičně naši 
farnost 

mons. Dominik Duka OP, biskup 
královéhradecký. 

V 9.00 hod. bude v kostele sv. 
Bartoloměje spolu s kněžími sloužit 

koncelebrovanou mši sv.  

Zájemci o setkání s ním jsou 
srdečně zváni po mši sv. na faru. 

Diecézní centrum pro mládež pořádá  

DIECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE  
v sobotu 7. dubna 2001 v Hradci Králové. 

Začátek v 9.30 hod. v kostele P.Marie.  

Program: Slovo na den – téma „Uzdravení ze 
strachu“ – skupiny – svědectví – diskuse – setkání 

po vikariátech – příležitost ke svátosti smíření – 
Křížová cesta – mše sv. v 15.00 hod. v katedrále 
Sv. Ducha. Polední občerstvení zajištěno. Zveme 

mládež od 14 let. 

Kontakt: DCM, tel 049/5063421, e- mail: 
dcm@diecezehk.cz 

 

SVATOVOJTĚŠSKÁ POUŤ NA LIBICI 
V sobotu dne 28. dubna 2001 se koná hlavní pouť 

ke sv. Vojtěchu na Libici s tímto programem: V 
9.30 hod. v kostele sv. Vojtěcha modlitba za církev 

a vlast, v 10.00 hod. v kostele sv. Vojtěcha 
pontifikální mše sv. (hl. celebrant mons. Dominik 
Duka OP, biskup královéhradecký, koncelebrují 

hosté a kněží královéhradecké i jiných diecézí). V 
11.30 hod. průvod na slavníkovské hradiště spolu s 

modlitbou „Anděl Páně“ a modlitbou za duchovní 
povolání (12.00 hod.). Ve 14.00 hod. v kostele sv. 
Vojtěcha koncert duchovní hudby mladých umělců 
z Třebíče „Musica Animata“. V 15.00 hod. modlitba 

sv. růžence a litanie ke svatým ochráncům naší 
vlasti a v 16.00 hod. poutní mše sv. a zakončení 

hlavního poutního dne. 

V případě zájmu o tuto pouť vypravíme z naší 
farnosti autobus. Přihlášky přijímá prodejna 
Bartholomeum ve zvonici vedle kostela sv. 

Bartoloměje. 

mailto:dcm@diecezehk.cz


RŮZNÉ 

- 4 - 

NOVÁ EVANGELIZACE PRO NOVÉ 
TISÍCILETÍ 

Chtěli bychom Vás pozvat na setkání, které pořádá 
Rada církevních hnutí a nových komunit České 

biskupské konference při příležitosti návštěvy Chiary 
Lubichové v České republice. 

Datum:  28.dubna 2001 
Místo konání: Paegas Aréna (bývalá Sportovní hala) 
 Praha 7 – Holešovice 

Začátek setkání v 9,00 hod. 
Z programu:  

♦ Uvítání účastníků kard. Miloslavem Vlkem, 
arcibiskupem pražským 

♦ Slovo Mons. Františka Radkovského, delegáta ČBK 
pro církevní hnutí a nové komunity 

♦ Svědectví a vystoupení zástupců některých hnutí a 
komunit 

♦ Na téma „Nová evangelizace“ promluví Chiara 
Lubichová, zakladatelka a prezidentka Hnutí 
fokoláre 

♦ Po obědě bude program pokračovat v rozhovorech 
ve skupinách 

♦ Umělecké vystoupení baletní školy Liliany Cosi  a 
Marinela Stefanescu (Itálie) 

♦ Eucharistická adorace 
♦ Mše svatá  

Předpokládaný konec 17,30 hod.  
Na setkání není třeba se předem přihlašovat, vstup je 
možný pro všechny návštěvníky. 

Dopravu na místo setkání je nutno řešit individuálně 
autem, vlakem, MHD. Uvažujeme i o vypravení 
vlastního autobusu v návaznosti na počet ohlášených 
účastníků.  

Stravování během dne není zajištěno, je možno využít 
stravovacích zařízení přímo v hale a blízkém okolí. 

Finanční příspěvek na pokrytí nákladů spojených se 
setkáním je dobrovolný, přispět bude možno přímo 
v hale. 

Bližší informace můžete získat na adrese:  

Marek a Veronika Demlovi 
Na Drážce 1563 
Pardubice 
tel: 66 54 211 

INFORMACE OBLASTNÍ 
CHARITY O REKREACI 

V CHOTĚBORKÁCH 
Oblastní charita Pardubice nabízí 
možnost rekreace ve svém 
zařízení v Chotěborkách (jižní cíp 
trutnovského okresu nedaleko 
Jaroměře a Dvora Králové). 

Podmínky: rekonstruovaný domek 
s bezbariérovým přístupem o třech 
místnostech (kuchyň s obývací 
jídelnou a dva menší pokoje), 
kuchyňská linka, sporák, lednička, 
nádobí. Koupelna s vanou a 
pračkou, WC pro vozíčkáře. V 
patře upravená půda pro nocleh až 
25 lidí na lehátkách. Přízemí je 
vytápěno ústředním topením 
(plynový kotel). Provoz celoroční. 
Zahrada u domu, kostel s nedělní 
bohoslužbou cca 100 m, klid, 
louky, lesy. Koupání ve vzdálenosti 
4 km. Vhodné pro cykloturistiku.  

Cena: 120 Kč za jednu obývanou 
místnost a den (bez ohledu na 
počet osob) + spotřebovaná 
energie (elektřina plyn). U pobytů 
skupin 20 Kč/ den + energie. Pobyt 
je bez obsluhy. Předpokládá se 
zodpovědný přístup ke svěřeným 
věcem a zařízení.  

Kontakt :   
Oblastní charita Pardubice 
V Ráji 732 
530 02 Pardubice 
tel. 040 6335026 
E-mail: ps.ochpa@worldonline.cz 
nebo 
karel.tajovsky@ostacolor.cz, kde 
rovněž získáte podrobnější 
informace. 

 

mailto:ps.ochpa@worldonline.cz
mailto:karel.tajovsky@ostacolor.cz


BOHOSLUŽBY  V PARDUBICÍCH  VE  SVATÉM  TÝDNU  2001 

- 5 - 

Datum kostel sv. 
Bartoloměje 

kostel 
sv. Jana 

kostel 
Zvěstování  

P. Marie 

kaple 
sv. Václava 
(saleziánské 

středisko) 

kostel 
sv. Václava 

Rosice 

Kostelíček 
(řeckokatol. 
bohoslužby) 

Květná neděle 
 7:00 
 9:00 
 19:00 

17:00 9:00  8:30 
 10:00  8:00  10:00 

Pondělí   18:00  6:30     16:00 

Úterý    6:30 
 18:00     

Středa   18:00  6:30    18:00  16:00 

Zelený Čtvrtek  18:00    20:00  18:00  17:00 

Velký Pátek  18:00    16:00  18:00  16:00 

Bílá Sobota  18:00    21:00  18:00  17:00 

Neděle  
Boží Hod 

 7:00 
 9:00 
 19:00 

 17:00  9:00  8:30 
 10:00  8:00  10:00 

Pondělí 
velikonoční 

 7:00 
9:00 (biskup) 

 18:00 
    8:00  

 



KALENDÁŘ 

- 6 - 

Po 2.4. J. Rybář: Zvláštní škola života - přednáška kostel sv. Jana 18:00 hod. 
Út 3.4. Mariánský večer kostel sv. Jana po mši sv. 
St 4.4. Příležitost ke svátosti smíření sv. Bartoloměje 16 – 18 hod. 
 Slavnostní křížová cesta kostel sv. Jana 19:00 hod. 
Čt 5.4. Příležitost ke svátosti smíření kostel sv. Jana 16 – 18 hod. 
 Tichá adorace kostel sv. Jana po mši sv. 
 Společenství dospělých fara 20:00 hod. 
Pá 6.4. Příležitost ke svátosti smíření sv. Bartoloměje 16 – 18 hod. 
 Pobožnost křížové cesty sv. Bartoloměje 17:15 hod. 
So 7.4. Diecézní setkání mládeže v Hradci Králové kostel P. Marie (HK) 9:30 hod. 
 Večeřadlo Panny Marie kostel sv. Jana po ranní mši 

sv. 
Ne 8.4. Květná neděle obvyklý pořádek bohoslužeb 
Po 9.4. Zpovědní den sv. Bartoloměje 8 – 18 hod. 
 J. Doležal: Král na oslu - přednáška kostel sv. Jana 18:00 hod. 
Út 10.4. Zpovědní den sv. Bartoloměje 

kostel sv. Jana 
8 – 16 hod. 

16 – 18 hod. 
 Mariánský večer kostel sv. Jana po mši sv. 
St 11.4. Zpovědní den sv. Bartoloměje 8 – 18 hod. 
 Seniorklub fara 14.30 hod. 
 Mše sv. v Domově důchodců DD u kostelíčka 15:00 hod. 
Čt 12.4. Zelený čtvrtek pořad bohoslužeb uvnitř Zpravodaje 
Pá 13.4. Velký pátek pořad bohoslužeb uvnitř Zpravodaje 
So 14.4. Bílá sobota pořad bohoslužeb uvnitř Zpravodaje 
Ne 15.4. Boží hod velikonoční obvyklý nedělní pořádek 
Po 16.4. Pondělí velikonoční pořad bohoslužeb uvnitř Zpravodaje 
Út 17.4. Mariánský večer kostel sv. Jana po mši sv. 
St 18.4. Balení balíků pro misie fara 15:00 hod. 
 Studentská mše sv. kostel sv. Jana 19:00 hod. 
Čt 19.4. Společenství dospělých fara 20:00 hod. 
Pá 20.4. Tichá adorace sv. Bartoloměje po mši sv. 
Ne 22.4. Sbírka na Charitu ve všech kostelích  
Po 23.4. Přednáška kostel sv. Jana 18:00 hod. 
Út 24.4. Mariánský večer kostel sv. Jana po mši sv. 
St 25.4. Odesílání balíků pro misie pošta 2 – celnice 15:00 hod. 
 Ustavující schůze nové Pastorační rady fara 19:00 hod. 
 Studentská mše sv. kostel sv. Jana 19:00 hod. 
Čt 26.4. Mše sv. v Domově důchodců DD u kostelíčka 15:00 hod. 
 Společenství dospělých fara 20:00 hod. 
Pá 27.4. Tichá adorace sv. Bartoloměje po mši sv. 
So 28.4. Pouť k sv. Vojtěchu Libice n. Cidlinou 9:30 – 17 hod. 
Po 30.4. Přednáška kostel sv. Jana 18:00 hod. 
Út 1.5. První májová pobožnost Zvěst. P. Marie (!) 18:00 hod. 
St 2.5. Příležitost ke svátosti smíření sv. Bartoloměje 16 - 18 hod. 
 Studentská mše sv. kostel sv. Jana 19:00 hod. 
Čt 3.5. Příležitost ke svátosti smíření kostel sv. Jana 16 - 18 hod. 
 Mše sv. v Domově důchodců DD u kostelíčka 15:00 hod. 
 Společenství dospělých fara 20:00 hod. 
Pá 4.5. Příležitost ke svátosti smíření sv. Bartoloměje 16 - 18 hod. 
So 5.5. Večeřadlo Panny Marie kostel sv. Jana po ranní mši 

sv. 

Uzávěrka příštího čísla Farního zpravodaje bude 27. dubna 2001. Příští číslo vyjde 6. května 2001. 


